INDICAÇÃO solicitando a inclusão da Rua Maria

Montessori em toda a sua extensão, e em suas

respectivas travessas (“Escadão do Oleoduto” e

Travessa dos Professores) no Programa “Banho

de Luz”.

Senhor Presidente,

 Indicamos à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando que seja incluída no Programa “Banho de Luz” a

Rua Maria Montessori em toda a sua extensão e suas travessas (“Escadão do Oleoduto” e

Travessa dos Professores), Jardim Santa Cristina.

Tal solicitação fundamenta-se no fato de que a instalação de iluminação em LED

proporcionará maior luminosidade à referida via do bairro, trazendo benefícios diretos aos

moradores da região e contribuindo significativamente para o aumento da sensação de

segurança no local.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 17 de junho de 2025.

CLÓVIS GIRARDI

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003400350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-17T12:00:08-0300